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ТЕХНОГЕНДІ ҚАУІПТІ АЙМАҚТАРДАҒЫ СҮТ ЖӘНЕ СҮТ ӨНІМДЕРІН
ВЕТЕРИНАРИЯЛЫҚ САНИТАРИЯЛЫҚ САРАПТАУ

Бахтыгерейқызы Г.

Қазіргі кезде ауыл шаруашылығында әр түрлі химиялық заттарды қолдану
кең тараған. Сонымен қатар химиялық өндіріс орындары, табиғатты қорғау
заңдарын орындамаған жағдайда, қоршаған ортаға көп мөлшерде химиялық улы
заттар таралуы мүмкін. Химиялық заттарды сақтау, тасымалдау, қолдану
ережелерінің толық сақталмауынан, негізінде малдың, құстың және балықтың
улануы кездесіп отырады.

Мал шаруашылық өнімдердің техногендік ластану себебі, әсіресе
өндірістік кәсіпорын аумағының, ірі жол торабына жақын жерлердің, топырақ,
су, ауа, өсімдіктерінде әртүрлі өндірістік қалдықтар жиналады.

Өндірістік кәсіпорын, көлік санының өсуі де бөгде заттар көлемінің
жоғарлауына және өнімдердің ластануына әкеледі. Жануар өнімдерінде бөгде
заттардың болуы теріс нәтиже береді. Басты әсері адам денсаулығына кері әсері
бар. Техногенді заттар жануар ағзасына жиналғандай адам ағзасындада
жиналады.

Жоғарыда аталған қауіпті техногендік ластанулардан экологияға артық
мөлшерде неономальді токсикалық заттар (қорғасын, кадмий, селена, мышьяк,
сынап және т.б) жинақталады. Бұндай ақпараттар В.А Молоканов (1990), А.И.
Сердюк (1991), Г.П Грибовского (1996), М.И Рабиновича (1998), А.Р Таиров
(2000), И.А Лыкасовой (2000), И.А Шкуратов (2001) ғалымдардың еңбектерінде
жазылған.

Жұмыстың мақсаты-өндірістік кәсіпорындары мен ірі жол торабына
жақын орналасқан аймақтардың сүт және сүт өнімдеріндегі ауыр металлды
зерттеу.

Жоғарыда аталған көрсеткіштерге байланысты, Қарағанды, Ақмола
облыстары және Көкшетау қаласы маңы елді мекендерден сүт және сүт
өнімдерден 96 сынама зерттелінді.

Сүт және сүт өнімдеріндегі ауыр металдарға атомды-абсорбциялық
спектрометрмен және жоғарғы вольтамперметрлік «Талап» құралымен зерттедік.

Зерттеу нәтижесі Zn сүтте Қарағанды облысында ШЖКдан 2,5 есе, Fe 3
есе жоғары екені анықталды сонымен қатар Pb мөлшері жоғары болды.
Көкшетау қаласы маңы елді мекендерден және Ақмола облыстарында ауыр
металл тұздары ШЖКдан аспады, тек Fe және Pb аз мөлшерде ауытқулар болды.
Көкштау қаласы маңы елді мекендерде темір 1,77 ±0,15 мг/л көрсетті, бұл
0,47 мг/л жоғары ШЖКдан. Ақмола облысынанда  темір 1,78 ±0,12 мг/л көрсетті,
бұл 0,48 мг/л ШЖКдан жоғары. Азғана ауытқу көрсеткіші Pb да Көкшетау
қаласы маңы елді мекендерде болды.


